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Bestyrelsen har afholdt bestyrelsesmøde 
den 7. november 2024. Referat fra 
bestyrelsesmødet kan downloades her. 

Herunder følger en orientering om de 
vigtigste emner: 

At hverve nye 
bestyrelsesmedlemmer 
På mødet blev igangværende projekter 
gennemgået, hvilket førte til en drøftelse 
af fremtidige behov for rekruttering nye 
medlemmer til bestyrelsen.  

Det er en kendt sag, at mange 
foreninger oplever, at kandidater til 
bestyrelsen ikke ligefrem står i kø, og 
det store spørgsmål er, hvad foreningen 
gør, hvis der ikke er villighed til at stille 
op til de ledige pladser i bestyrelsen? 

Vi ved allerede på nuværende tidspunkt, 
at der bliver behov for nye medlemmer i 
2025, og derfor har bestyrelsen besluttet 
at sætte fokus på dette emne i den 
kommende tid, hvor vi vil prøve at 
beskrive opgaverne så konkret som 
muligt. Hvad er målet? Hvad kræver 
opgaverne? Hvor lang tid tager de? 
Hvem samarbejder man med? Hvilken 
grad af indflydelse har man selv? 
Hvordan bidrager arbejdet til at gøre en 
forskel for andre, osv.? Til en start får I 
denne grafik, som vi har hentet hos 
Center for Frivilligt Socialt arbejde.  

  

 

Sponsorater 
Vi har mødt en utrolig velvilje hos en lang 
række virksomheder og privatpersoner, 
hvilket har resulteret i, at der i 
indeværende år – efter tilgang af nye 
sponsorer – er indkommet 145.000 kr. i 
sponsorater til multibanen. Dertil kommer, 
at der er lavet provisionsaftaler med flere 
ejendomsmæglere i 2025 og 2026 på 
1.500 kr. pr. solgt sommerhus i Jegum 
ferieland. Vi er meget taknemmelige for 
den støtte og skylder dem alle en stor tak.  

Fastlæggelse af budget 2025 
Som nævnt i sidste nummer er 
budgetforslaget for det kommende år 
tilgængeligt allerede nu. Der budgetteres 
med et overskud på kr. 88.000. - Du kan 
downloade dokumentet her. 

Resultat 2024 
Saldobalance pr 31.10.24 viser et 
underskud på kr. 70.000 men der er 
både indtægter og udgifter i de sidste to 
måneder, så vi forventer stadig at lande 
med et underskud på ca. 100.000 i 
2024, væsentligst pga. Multibane, 
posthus og igangsætning af arbejdet 
med Miljøplan.. 

Centerområde 
Der har været udfordringer med tyveri af 
brænde ved center-bygningen. Forpagter 
har fundet en løsning, således der 
fremover igen sælges brænde vedr. 
centerbygningen. 

Café og Købmand holder ferielukket fra 
og med den 11.11.24 til og med den 
05.12.24. 

Bestyrelsen har drøftet henvendelse fra 
entreprenør der varetager vedligehold af 
centerområdet. Bestyrelsen kontakter 
entreprenør vedr. henvendelsen m.h.p. 
at finde en løsning på problemstillingen.  

Vi afventer svar fra myndighederne vedr. 
teknisk godkendelse af bygningerne på 
centerområdet. 

Posthuset nærmer sig nu en endelig 
færdiggørelse. Der truffet aftale med fire 
ejendomsmæglere om placering af nye  
udhængsskabe. Skabene forventes opsat 
inden 1.december. Ligeledes vil der blive 
etableret belysning i / og omkring 
Posthuset.  

https://www.jegumferieland.dk/CustomerData/Files/Folders/13-referater-af-bestyrelsesm%C3%B8der/1410_2024-11-07-referat.pdf
http://www.jegumferieland.dk/CustomerData/Files/Folders/11-generalforsamling/1400_budget-2025-estimat-2024-final.pdf


 

   Side 2 
 

Grønne områder 
Efter den omfattende træfældning i foråret 
skal der helt efter planen ske en 
genplantning af træer, og den påbegyndes 
på Blomstervangen og Nordskrænten. 
Beplantningen varetages af den 
områdeansvarlige, i samarbejde med den 
entreprenør der varetager al vedligehold 
af de grønne områder m.m.  Der 
indhentes i amme forbindelse et nyt tilbud 
fra HedeDanmark (Dalgas pr. 01.10.24) 
vedrørende resterende beplantning langs 
Jegumvej og Mønstervej. 

Afspærring 
Det har vakt forundring hos nogle, at der 
er opsat en afspærring på stien vest for 
og omkring søen. Afspærringen er 
foretaget som en præventiv og 
sikkerhedsmæssig foranstaltning på 
grund af risikoen for høj vandstand og 
oversvømmelse af området ved søen. 
Det er altså i bund og grund en advarsel 
om, at stien kan være vandfyldt og 
dermed vanskelig passabel. Stien kan 
benyttes og passage sker på eget ansvar 

Veje  
Vi fortsætter året ud med vedligehold af 
veje, herunder opfyldning af huller. Der 
foretages slæbning af veje i starten af 
december, hvis vejret tillader dette. 

Miljøplan 
Vi har indledt et samarbejde med det 
rådgivende ingeniørfirma FULDENDT, 
som får til opgave at udarbejde et 
udkast til en miljøplan. 

Formålet er at udvikle en struktureret 
vandhåndteringsplan, som skal tage 
højde for både eksisterende forhold og 
fremtidige behov. Planen skal omfatte: 

1. En detaljeret registrering af 
eksisterende forhold, herunder 
opmåling af brønde og rørledninger 
samt identifikation af problemområder 

2. Beskrivelse af vandets transportveje 
og udledningspunkter 

3. Identifikation af bindinger såsom 
beskyttet natur (§3) og andre 
relevante myndighedsforhold, 
herunder eventuelle lokalplaner 

4. Afdækning af eventuelle 
begrænsninger i grundejerforeningens 
vedtægter, der kan påvirke 
finansieringen af nye 
vandhåndteringssystemer. 

FULDENDT vil fungere som tovholder og 
koordinator for registreringen af 
forholdene, mens grundejerforeningen 
vil kunne bistå med de indledende 
opgaver, Herefter vil der kunne 
udarbejdes en detaljeret vand-
håndteringsplan. 

Indholdet i Vandhåndteringsplanen vil 
typisk indeholde følgende elementer: 

1. Oversigt og beskrivelse af 
eksisterende forhold 

2. Myndighedsforhold 
3. Overordnede principper for 

vandhåndtering i Jegum Ferieland 
4. Udviklingsplan for systemer og 

tilpasninger 
5. Drift- og vedligeholdelsesinstruktioner 
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Månedens fugl - Sangsvanen 
Hvis du en 
vinterdag 

ser nogle 
svaner gå 
på 

markerne, 
så prøv om 

du kan se 
farven på 
næbbet. Er 

den gul, er 
det meget 

sandsynligt, 
at det er en 
sangsvane 

– og hører du en stor, gjaldende 
stemme, er sagen klar. Vores egen 

knopsvane har et rødt næb og er tavs. 

De fleste sangsvaner lever i 
sommerhalvåret langt mod nord i Island, 

Lapland, Sibirien og andre øde steder. 
Om vinteren søger de mildere egne, og 

Danmark er et af de foretrukne lande. 

Sådan har sangsvanens liv og levned 

altid været, men i de senere år har den 
bredt sig sydpå og sandelig om ikke også 
nogle par nu yngler i Danmark. 

Forklaringen er sikkert, at svaner 
tidligere blev skudt og kom på 

middagsbordet. Faktisk var vores 
almindelige knopsvane ved at blive 
udryddet i Danmark, men så blev den 

fredet i 1925. 

Fugle, som vi opfatter som hørende 

hjemme i arktiske eller meget øde egne, 
viser sig at kunne trives mange andre 
steder, blot de får fred.  

Man kan ofte finde sangsvanerne på 
marker omkring vådområder, hvor de 

æder af vintersæden. Og sidst på 
eftermiddagen flyver de til overnatning 
på vandet eller isen. Her kan man se i 

hundredvis af sovende svaner, mens 
nogle enkelte holder vagt. 

Så ser du en vinterdag svaner og hører 
gjaldende trompetstød, er der ingen 
tvivl: Du har fundet sangsvanerne. 

 

Aktiviteter efterår 2024  

Efterårsferien bød på en stribe af 
arrangementer, der alle var særdeles 
velbesøgte. – Dejligt, når der er 

opbakning til initiativer på dette område. 

Ikke mindst rovfugleshowet bød på en 

spændende oplevelse, måske især for de 
små årgange, som det vist fremgår af 

billedet herunder.  

Også Mortensaften blev en stor succes 
med fuldt hus og en lækker menu, der 

var lagt i hænderne på Blåvandshuk 
Madklub, som er en klub med mere end 

25 år på bagen. Klubben er i sin tid 
startet som en del af aftenskolernes 
tilbud, men fungerer i dag som en 

forening, hvor hovedsigtet er 
”madlavning for finere mænd”  - eller 

også er det omvendt: ”finere madlavning 
for mænd”. Lækker var det i hvert fald. 

 

Julefrokost afholdes den 14. december i 

Caféen og endelig ønsker Caféen Godt 
Nytår med lidt bobler og snacks den 29. 

december. 

Vi håber igen at se rigtig mange af jer til 
hyggelige og sjove oplevelser. Alle er 

selvfølgelig velkommen. 

Venlig hilsen  

Bestyrelsen 


